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ærede Medlem talte om, at de Syge ombord 
i Skibene havde det bedre end Landetatens 
Syge, saa seer jeg dog egentlig talt ikke, hvori 
Forskjellen ligger; thi de blive ved at betale 
Afdrag for deres Kost, og de faae ingen Klæ- 
der ligesom ved Landetaten; de betragtes, om 
man vil, som værende i første Linie, hvad- 
enten de ere commanderede til Udlandet eller 
til andre Steder, hvad jeg finder ganske-rime- 
ligt, og blive altsaa at behandle ligesom de 
Syge af Hæren, naar de ligge i første Linie, 

og saa troer jeg, at Overeensstemmelsen er 
eomplet. 홢- Med Hensyn til Diæterne i § 
14 har jeg stillet Ændringsforslag ved enhver 
Behandling og vil ogsaa her i Thinget stille 
Ændringsforslag, for at de kunne blive for- 
høiede for Commandeurer og Admiraler, ikke 
paa Grund af, at det er noget Væsentligt for Ma- 
rinen, thi det er saa sjeldent, at saadanne Mænd 
reise, men fordi det forekommer mig, at detSamme 
bør gjælde for disse Charger i Marinen som 
for de tilsvarende i Hæren, og jeg antager, 
at det for Hceren maa betragtes som te1nme- 
lig nødvendigt, at disse Diæter blive for- 
høiede. 홢홢홢 Det ærede Medlem omtalte Løn- 
ningen af Offieererne og Underosfilererne paa 
Logisskibet Jeg skal dertil bemærke, at Offi- 
cerne, der commanderes ombord paa Logisskibet, 
faae halve Dagpenge istedetfor Bespiisning. 

-De maae altsaa for disse halve Dagpenge 
sørge for deres egen Bespiisning De Under- 
osficerer, der komme ombord, spise med Mand- 
ffabetz de faae en Portion Mad og beholde 
deres Landgage Naar der koges Mad til 
flere Hundrede Mand i et saadant Skib, saa 
er det jo naturligt, at» de Underofficerer, der 
ere ombord, faae deres Portion af samme 
Mad. 홢홢-홢 Jeg veed ikke, om der skulde være 
flere Spørgsmaal, som jeg muligen ikke har 
noteret, jeg skal da senere; om det ønskes, be- 
svare dem. 

M a g i u N  Den ærede Minister vilde 
sammenligne det«Tillæg, der tilstaaes comman- 
derende Generaler og Divisionsgeneraler af 
Landetatety med det Tillæg af 1 Rd. daglig, 
der efter dette Lovforslag skal gives Skibs- 
chefer, naar de ikke holde eget Bord; men jeg 
troer ikke, at denne Sammenligning holder 

Stik Jeg har idetmindste havt Tanken 
henvendt paa, at de Chefer, der faae denne 
Rigsdaler i Tillæg, i Almindelighed ville være 
saadanne, der ere ude med mindre Fart-eier 
paa Opmaaling eller Sligt, hvortil der i 
Reglen commanderes yngre Capitainer eller 
Lieutenanten Naar to, tre Officerer komme 
ombord sammen og der skulle leve under samme 
Forhold, troer jeg, at det er passende, at de 
holde fælles Messe, og at der ikke er Grund 
til at give den ene af dem et forøget Tillæg 
as 1 Rd. Var det høiere staaende Officerer, 
der havde denne Slags Eommando, saa stil- 
lede Sagen sig ganske anderledes. 홢  Med 
Hensyn til den Oplysning, Ministeren gav om 
Kostpenge, kan jeg godt forstaae, at der kan 
være Tilfælde, hvor Mandskabet commanderes 
bort fra Skibet, saa at det er nemmere at 
give« det Kostpenge istedetfor Kosten; men i 
dette Tilfælde forekommer det mig rigtignok, 
at disse Kostpenge ere satte temmelig ligeligt, 
da de ere større end Diæterne. Den ærede 
Minister siger, at det er de gamle Diæter, 
der ere givne. Som Paragraphen er affattet, 
har jeg forstaaet det saaledes, at disse 56 ß. og 
40 B. ere Gjennemsnitsprisen for Værdien af 
den Kost, man i Reglen regner, at der dag- 
ligt gives til en Mand ombord. 홢홢홢홢 Med 
Hensyn til de Syge har jeg maaskee selv for- 
anlediget en Piisforstaaelsq idet jeg væsentligt 
har havt Tanken henvendt paa de Syge, der 
blive satte iland fra Fartøier i vore egne 
Farvande,« men ikke paa dem, der blive syge 
under Seiladsen i udenlandske Farvande. 
Ganske vist maa der tages andre Hensyn under 
saadanne Forhold, men jeg havde Tanken 
nærmest rettet paa Krigstilfælde, naar Hæren 
og Flaaden skulle virke sammen med hinanden, 
og det forekom mig da, at der var en be- 
tydelig Uovereensstemmelse, idet det ene Værn 
var saa betydeligt begunstiget fremfor det andet 
Det var Grunden, hvorfor jeg gjorde opmærk- 
som paa dette Punkt. 홢- Med Hensyn til 
de Underofficerer, der ere commanderede om- 
bord i Logisskibed forstaaer jeg den ærede Mi- 
nister saaledes, at Underofficererne skulle be- 
holde «deres Gage ubeskaaren og have Kosten 
frit ombord. Derimod kan jeg ikke have 
Noget at sige. Jeg finder, at det ikke er meer 


